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Баа сунушунун жарактуулук мөөнөтү отуз (30) күн. Эгерде сунуш ушул мөөнөттүн ичинде кол коюлуп кайтарылбаса, сунуш жараксыз 
болуп калат. 
Продукцияны талдоо үчүн төлөм NOP жобосуна ылайык берилген сунуштарга киргизилген. 
Эгерде продуктуну талдоо акысы, контроллердин жол киреси, жатакана жана тамак-аш чыгымдары жалпы тейлөө акысында 
көрсөтүлбөсө, алар баа сунушуна кирбейт. Жогорудагы баа сунушуна кирбеген көзөмөлдөө жана сертификациялоого байланыштуу 
башка тейлөө акылары боюнча www.basakekolojik.com.tr аркылуу биз менен байланышсаңыз болот. 

 

 

* Көзөмөл жана кеңсе кызматтары үчүн күндөрдүн жалпы саны. 
** Эгерде TR, AB жана NOP кызматтарынын жок дегенде экөөсү чогуу сатылып алынса, жалпы баага 10% арзандатуу колдонулат. 
Сиз санариптик түрдө кол коё аласыз. 
Тиркеме: Башак Экологиялык Баалардын тизмеси 
 
 
 

Сунуштоо 
Компания / Ишкердин аты-
жөнү  
Топ Ишкердин аты-жөнү 

 

Дарек  

Колдонуу чөйрөсүнүн 
сүрөттөмөсү 

 

        
      

Жалпы тейлөө акысынын жалпы суммасы 

Колдонуу чөйрөсү Күндөрдүн жалпы саны* 
Жалпы тейлөө  

акысы (TL) 

ТР жөнгө салууну көзөмөлдөө жана кеңсе кызматы   

ЕС жөнгө салуу көзөмөлү жана кеңсе кызматы   

G B жөнгө салууну көзөмөлдөө жана кеңсе кызматы   

АКШнын Айыл чарба министрлигинин Улуттук органикалык 
программасынын (NOP ) көзөмөлдөө жана кеңсе кызматы 

  

Транспорт        

Анализ акысы   

Жол кире, жатакана, тамак-аш чыгымдары   

  Жалпы сумма  

10% арзандатуу**  

Арзандатуунун жалпы 
суммасы 

 

КНС (20%)  

КНС кошулган жалпы сумма  

Баа сунушу бекитилди ☐ 

 
Арыздын берилген 
күнү  

 

Баа четке кагылды 

 

 

Сунуш күнү  

Бекитилген   

  
 
 
  

BAŞAK Ekolojik Ürünler  
Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Ltd. Şti 
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Тиркеме - 1  

баа тизмеси 

Ишкер F-P01.04.01 Органикалык айыл чарбасын көзөмөлдөө жана сертификациялоо боюнча баа сунушунун формасында 
көрсөтүлгөн сумманын 10%ын келишимге кол коюлгандан кийин 10 күндүн ичинде, ал эми калган сумманы эсеп-фактура 
көрсөтүлгөндөн кийин 10 күндүн ичинде төлөөгө милдеттүү. Сумма төлөнбөгөн келишимдер үчүн (талдоону кошо 
алганда) TR Жобосуна жана ЕС Жобосуна ылайык эч кандай көзөмөл жүргүзүлбөйт, сертификат берилбейт жана 
ишкердин органикалык айыл чарбасына байланыштуу бардык иштери жана операциялары токтотулат. 

Текшерүү күнүнүн мөөнөтү баа сунушунда минималдуу катары аныкталат жана жүргүзүлгөн текшерүү мөөнөтү бул 

мааниден төмөн болбошу керек, бирок, эгерде текшерүү мөөнөтү Башак Экологиялык тарабынан себепсиз болгон 

себептерден улам, мисалы, посылкалардын саны, ташуу убактысы, текшерүүгө даяр эместигинен улам узартылса, 

кошумча убакыт текшерүүдөн кийин ишкерге эсеп-фактура катары төлөнөт. 

Жол кире, жатакана жана тамак-аш чыгымдары текшерүүдөн кийин контролер тарабынан Башак Экологиялык 
бухгалтерияга берилген эсеп-фактуралардын негизинде эсептелет жана Башак Экологиялык тарабынан ишкерге эсеп-
фактура жөнөтүлөт. Эгерде ишкер сураса, болжолдуу жол кире, жатакана жана тамак-аш чыгымдары F-P01.04.01 
Органикалык айыл чарбасын көзөмөлдөө жана сертификациялоо баа сунушунун формасында көрсөтүлөт. Бирок, эгерде 
текшерүү учурунда чыгым бул болжолдуу суммадан ашып кетсе, ашып кеткен сумма текшерүүдөн кийин ишкерге эсеп-
фактура жөнөтүлөт. 

Ишкер же Башак Экология тарабынан жасалган бардык түрдөгү жүктөрдүн же катталган почтанын чыгымдары ишкер 
тарабынан жабылат. 

USDA-NOP арызы боюнча; Эгерде Оператор Органикалык системанын планы баалангандан кийин арызды кайтарып алса, 

эсеп-фактура органикалык системанын планын карап чыгууга кеткен убакытты эске алуу менен түзүлөт. 

Продукцияны талдоо үчүн төлөм NOP жобосуна ылайык берилген сунуштарга киргизилген. 

1-таблица 

 Бирдик Валюта ТР ЕБ Г Б ЖОК 

Көзөмөлдөө кызматтары Күн Түрк лирасы 13 000 30 000 20 000 30 000 

Кеңсе кызматтары 1 Күн Түрк лирасы 13 000 30 000 20 000 30 000 

Транспорт 2 Күн Түрк лирасы 12 000 12 000 12 000 12 000 

Продукциянын сертификатын даярдоо бөлүк Түрк лирасы 500 - - - 

Жүгүртүү сертификатын даярдоо 3 бөлүк Түрк лирасы - 2000 2000 - 

COI/ G B COI даярдоо 4 бөлүк Түрк лирасы - 3.500 3.500 - 

NOP импорттук сертификаты 5 бөлүк Түрк лирасы - - - 3.500 

Ишкер күбөлүгүн жана анын 6- тиркемелерин 

кайра даярдоо 
бөлүк Түрк лирасы 1000 3000 3000 3000 

OFIS эскертмелерине жооп берүү 
7

 бөлүк Түрк лирасы - 60 000 60 000 - 

Калдыктарды изилдөө 8 бөлүк Түрк лирасы 12 000 12 000 12 000 12 000 

Үлгү алуу 9 Күн Түрк лирасы 12 000 12 000 12 000 12 000 

Байкоо жүргүзүүнү көзөмөлдөө 10 Күн Түрк лирасы 12 000 12 000 12 000 12 000 
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Кийинки көзөмөл 11 Күн Түрк лирасы 13 000 30 000 20 000 30 000 

Жарыяланган жана/же жарыяланбаган 

кошумча аудит 12 
Күн Түрк лирасы 13 000 30 000 20 000 30 000 

Ырастоо каттар бөлүк Түрк лирасы 250 1000 1000 1000 

Каршы пикир 13 бөлүк Түрк лирасы 10 000 10 000 10 000 10 000 

Өндүрүш эрежелеринен өзгөчө учурлар ( 
четтөө ) 14 

бөлүк Түрк лирасы - 250 250 - 

Жол кире, жатакана жана тамак-аш 
чыгымдары 

Посттун негизинде эсеп-фактура коюлду - текшерүү чыгымдары. 

1-таблицада көрсөтүлгөн баага КНС (20%) киргизилген эмес. 

Баалар жылына кеминде бир жолу жаңыртылып, Basak Ekolojik веб-сайтында жарыяланат. Учурдагы мезгилде алынган 
кызматтар үчүн эсеп-кысап учурдагы баага негизделет. 

1 Кеңсе кызматтарын көрсөтүү мезгилине ишкердин же топтук ишкердин арызын кабыл алуу жана баалоо, сунушту 

даярдоо жана бекитилген сунушту алуу, кызмат көрсөтүү келишимине өз ара кол коюу, Органикалык системанын 

планын, Электрондук маалымат системасынын жазууларын карап чыгуу, сертификациялоочу тарабынан контролдук 

отчетторду карап чыгуу жана файлды түзүү кирет. 

2 Транспорт; Бул текшерүү жүргүзүлгөн дарекке баруу жана кайра келүү үчүн кеткен күндөрдүн саны. 8 сааттык 

транспорт убактысы эсептөөгө 1 күн катары кошулат. 

3. Жүгүртүү сертификаты; 100 тоннага чейинки продукцияны камтыган жүгүртүү сертификаттары үчүн жогоруда 

көрсөтүлгөн тейлөө акысы ар бир товар үчүн суралат. Эгерде продукциянын саны 100 тоннадан ашса; ар бир 100 

тоннага көбөйгөн сайын жогоруда көрсөтүлгөн сумманын жарымы (50%) кошулат. 

4 COI/ G B COI даярдоо ; ЕС мүчө өлкөлөрүнө жана Улуу Британияга сатуу үчүн, жогоруда көрсөтүлгөн тейлөө акысы 20 

тоннага чейин продукцияны камтыган COI/GB COI сертификаты үчүн суралат. Эгерде COI/GB COIде камтылган 

продукциянын көлөмү 20 тоннадан ашса, жогоруда көрсөтүлгөн көрсөткүчкө ар бир 1 тоннага көбөйүү үчүн 5% кошулат. 

Европа Комиссиясынын Айыл чарба жана айылдык өнүктүрүү боюнча башкы дирекциясы (Европа Комиссиясынын 

Айыл чарба боюнча башкы дирекциясы жана Айылдык өнүктүрүү тарабынан берилген билдирүүгө ылайык), 

билдирүүдө көрсөтүлгөн өлкөлөрдүн тизмесинде, анын ичинде Түркияда көрсөтүлгөн продукцияларга кошумча 

көзөмөл чаралары колдонулат. Кошумча көзөмөл чаралары колдонулган продукциялар үчүн COI/GB COI даярдоо үчүн 

эки эселенген төлөм талап кылынат. 

5 NOP импорттук сертификаты; 20 тоннага чейинки продукцияны камтыган NOP импорттук сертификаттары үчүн 

жогоруда көрсөтүлгөн тейлөө акысы ар бир товар үчүн суралат. Эгерде өтүнмөдөгү продукциянын саны 20 тоннадан 

ашса; ар бир 1 тоннага көбөйүү үчүн жогоруда көрсөтүлгөн суммага 5% кошулат.  

6. Ишкер күбөлүгүн жана анын тиркемелерин кайра даярдоо; Ар бир келишим мөөнөтүнүн ичинде Ишкер күбөлүгүн 

жана анын тиркемелерин биринчи жолу даярдоо акысыз. Бирок, эгерде Ишкер күбөлүгү Ишкердин өтүнүчү боюнча 

кайра даярдалса, жогоруда көрсөтүлгөн төлөм алынат. 

7. OFIS билдирүүлөрүнө жооп кайтаруу; OFIS билдирүүсүн алган учурда аткарылган көзөмөлдөө жана кеңсе 

кызматтарын камтыйт. 

8 Калдыктарды изилдөө; Бул көзөмөлдөөчү уюмдан жана/же ыйгарым укуктуу органдардан алынган калдыктар 

жөнүндө билдирүү үчүн эсеп-фактуралануучу сумма (OFIS билдирүүлөрүнөн тышкары). 
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9 Үлгү алуу ; Бул жылдык көзөмөл учурунда алынган үлгүлөрдү кошпогондо, алынган үлгүлөр үчүн аныкталган 

кызмат акысын билдирет . Акыны эсептөөдө үлгү алынуучу дарекке жеткирүү, кайтаруу жана үлгү алуу үчүн кеткен 

кызмат убактысы эсептелет. 

10 Байкоо жүргүзүү; Бул Продукция/Жүгүртүү/COI/Импорт сертификаты берилгенге чейин ишкер үчүн физикалык көзөмөл 

талабы болгон учурда жүргүзүлүүчү көзөмөл. 

11 Андан кийинки көзөмөл; Бул көзөмөлдүн сыртында жана өзгөчө изилдөөлөрдө шектүү же аныкталган дал келбестик 

болгон учурда жүргүзүлүүчү көзөмөл. 

12 Жарыяланган жана/же жарыяланбаган кошумча аудит ; F-P01.04.01 Органикалык айыл чарбасын көзөмөлдөө жана 

сертификациялоо боюнча баа сунушунун формасына киргизилген жылдык кошумча жарыяланган жана/же 

жарыяланбаган текшерүүлөрдөн тышкары, калдыктар жөнүндө билдирүү, жабыла элек шайкеш келбестик, тобокелдүү 

продукциялар, аралык продукциялар же түшүм жыйноо көп убакытты талап кылган продукциялар ж.б. боюнча 

жүргүзүлгөн кошумча жарыяланган жана/же жарыяланбаган текшерүүлөрдү билдирет. 

13 Каршы пикир; Эгерде баалоодон кийин каршы пикир негиздүү деп табылбаса, анда ар бир каршы пикир үчүн 

аныкталган сумма каршы пикир ээсине эсеп-фактура катары төлөнөт. Эгерде каршы пикир негиздүү болсо, эсеп-фактура 

жазылбайт. 

14 Өндүрүш эрежелеринен өзгөчө учурлар (четке кагуулар): Бул органикалык эмес материалдарды колдонууга 

"өзгөчө кырдаал катары" уруксат берилген, эгерде ылайыктуу органикалык үрөндөр же өсүмдүк өндүрүү 

материалдары жок экени документтештирилген болсо, жагдайларды билдирет. 


